АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 № 76

Об усилении контроля за выполнением мероприятий по обеспечению
безопасности на территории муниципального образования «город Дудинка»

в период паводка

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 8 июня 2023 года № 14 (244)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» Администрация города Дудинки,
руководствуясь рекомендациями Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории
муниципального образования «город Дудинка», в целях обеспечения безопасности и
охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории
муниципального образования «город Дудинка» (протокола № 2 от 29.05.2023),
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику территориального отдела Администрации города Дудинки в

поселке Левинские Пески (Берлизов И. В.) осуществлять контроль прибытия на
территорию поселка Левинские Пески, убытия с территории поселка Левинские
Пески жителей поселка, посторонних лиц, не проживающих в поселке. При
выявлении подобных случаев, информацию незамедлительно направлять
оперативному дежурному Управления ГО и ЧС Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района.

2 Начальникам территориальных отделов Администрации города Дудинки в
поселках Потапово (Шмаль В. Я.), Левинские Пески (Берлизов И. В.) обеспечить
надлежащее предоставление информации оперативному дежурному Управления ГО
и ЧС Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района об уровне воды в
районе поселков и прохождении ледохода.

3. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-
Ненецкому муниципальному району (Мхитарян Э. Д.), руководителю отделения

 2

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю» Дудинское
инспекторское отделение (Русанова Т. Н.) продолжить патрулирование территории
водных объектов до окончания паводка.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации города
Дудинки (Спицина З. Ю.) проводить проверку наличия предупреждающих знаков о
запрете выезда/выхода на ледяной покров водных объектов, информационных
аншлагов.

5. Рекомендовать АО «Таймырбыт» (Джураев И. И.), ООО «Дудинская
управляющая компания» (Бахриев К. В.), индивидуальному предпринимателю
Малачинскому А. К., ООО «Потапово» (Хлудеев Д. В.) усилить контроль на
закрепленных участках за своевременной очисткой дворовых территорий,
придорожных кюветов автомобильных дорог, дренажных труб, гильз для пропуска
паводковых вод; принять максимально возможные меры по обеспечению вывоза
снега с городской территории.

6. Рекомендовать АО «Таймырбыт» (Джураев И. И.), ПТЭС г. Дудинка АО
«НТЭК» (Вощук Р. А.), ООО «ДУК» (Бахриев К. В.), ИП Малачинский А. К., ООО
«Потапово» (Хлудеев Д. В.), АО «Хантайское» (Туманов Э. А.) осуществлять
контроль эпидемиологически значимых объектов водоснабжения, канализации, в
т.ч. ливневой, очистке дренажных отводящих траншей.

7. Отделу общественных связей Администрации города Дудинки (Юрловой
А. А.):

– через официальный сайт города продолжить ежедневное информирование
населения об опасности несанкционированного выхода (выезда) на лёд и мерах
административного воздействия в отношении лиц, допустивших данные
правонарушения;

– по согласованию с Управлением ГО и ЧС Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района, отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по
Красноярскому краю» Дудинское инспекторское отделение направить материалы
пропаганды о мерах безопасности на водных объектах в период паводка, ледохода
руководителям учреждений МБУК «КДЦ «Арктика»», МАУ «Центр зимних видов
спорта» и Управления ЗТФ «ПАО ГМК «Норильский никель»» для размещения на
световых табло.

8. По окончанию паводкового периода главному эксперту по вопросам ГО и
ЧС Администрации города Дудинки провести анализ эффективности выполненных
мероприятий, согласно Плану организационно-технических мероприятий по
пропуску паводковых вод и созданию материально-технического резерва в
муниципальном образовании «город Дудинка» в 2023 году.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Дудинки Батыля С. М.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов